
 

 

 
 
 
 
Oggetto: Determina SPORTELLO DI ASCOLTO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  
 
VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001;  
 
VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa;  
 
VISTA la Nota MI prot. n. 0011653 del 14.05.2021 (Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 
2021, n. 41 "c.d. Decreto sostegni") - avente come oggetto: misure per favorire l'attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid-19".  
 
VISTO il Protocollo d’Intesa stipulato tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Consiglio 
Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) sottoscritto in data 9/10/2020;  
 
VISTA la Nota MI prot. n. 1746 del 26.10.2020;  
 
ESAMINATO il PTOF 2019-22 da cui emergono gli obiettivi di promuovere l’agio 
scolastico e prevenire il disagio; 
 
CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico agli studenti e al personale 
scolastico per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico anche 
legate all’attuale situazione di emergenza; 
 
VALUTATA l’impossibilità di utilizzare personale interno per svolgere l’incarico dovendosi 
tutelare la terzietà dell’esperto rispetto all’Istituzione Scolastica per garantire la massima 
libertà dei fruitori del servizio; 

DETERMINA 
 

 di promulgare un BANDO PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO 
PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA, c.d. “SPORTELLO DI 
ASCOLTO”,  AGLI STUDENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO PER L’A.S. 2021-22. 





 

 2 / 3 - Documento1 
 

 
 
 
Nel bando si dovrà tenere conto che assume rilievo qualificante l’elemento personalistico 
della prestazione intellettuale del soggetto esecutore, ovvero l’esperienza in analoga attività 
nonché la conoscenza della tipologia di utenza frequentante l’Istituto sono elementi della 
massima importanza.  
Sarà inoltre fissato il compenso in 40, 00 € lordi, secondo quanto previsto dal Protocollo di 
cui in premessa e non sarà pertanto necessario richiedere l’offerta economica.  
Infine il requisito minimo di partecipazione al bando sarà di almeno 3 anni di iscrizione 
all’Albo degli psicologi.  
Il punteggio dei candidati verrà attribuito da una Commissione composta dai due 
collaboratori vicari dei corsi diurno e serale, da un assistente amministrativo e sarà 
presieduta dal Dirigente.  
 
 

 
                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                             Prof.ssa Elena Maria GARRONE 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 / 3 - Documento1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


